
   
   

     
 

 

 

 

             Z A P R O S Z E N I E 
 

 Zarząd Śląskiej Izby Rolniczej oraz Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej Powiatu 

Lublinieckiego,  w związku  z obowiązywaniem od dnia  18 marca 2026r. przepisów Ustawy 

z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz.U.2025, poz.1795), serdecznie zapraszają 

Rolników z terenu Powiatu Lublinieckiego, którzy tymczasowo lub stale utrzymują zwierzęta                                      

(z wyjątkiem zwierząt domowych), na szkolenia, które odbędą się w dwóch terminach: 

 

 9 kwietnia 2026 r. o godz. 9:00,   
w Budynku Wielofunkcyjnym w Glinicy,  

ul. Brzezinkowska 8.  
 

10 kwietnia 2026 r. o godz. 9:00,   
w Domu Kultury w Koszęcinie  

ul. Jana III Sobieskiego 11A.  
 

 
 W związku ze zmianą ww. przepisów w Ustawie o zdrowiu zwierząt wprowadzono 

regulacje (art. 142 – 144) nakładające na te podmioty jednorazowy obowiązek przekazania, 

 w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie przedmiotowej ustawy, brakujących 

informacji, których obowiązek przekazania wynika z rozporządzenia 2016/429 oraz  

z przepisów Unii Europejskiej wydanych na jego podstawie.  

 Powyższy obowiązek dotyczy wszystkich podmiotów aktualnie prowadzących 

działalność nadzorowaną przez organy Inspekcji Weterynaryjnej, tj. wszystkich podmiotów  

i zakładów wpisanych do rejestrów prowadzonych przez powiatowych lekarzy weterynarii. 

 Wśród brakujących informacji, które podmiot będzie zobligowany przekazać znajdują 

się: położenie zakładu (szerokość i długość geograficzna), opis obiektów, 

gatunki, kategorie oraz liczba lub ilość utrzymywanych zwierząt lub materiału 

biologicznego, potencjał zakładu, inne informacje istotne z punku widzenia ryzyka jakie 

stwarza dany zakład (np. informacje o przemieszczaniu zwierząt lub produktów z zakładu do 

innych państw członkowskich UE). Aktualizacja informacji w przypadku określonych 

podmiotów i zakładów może wiązać się z koniecznością zmiany lub nadania weterynaryjnego 

numeru identyfikacyjnego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lublińcu. 

 Nieprzekazanie tych informacji spowoduje wykreślenie tych podmiotów z rejestru 

zakładów i podmiotów zarejestrowanych. Ustawa o zdrowiu zwierząt reguluje również 

kwestię podmiotów prowadzących działalność, w ramach której są utrzymywane zwierzęta,  

a które nie były dotychczas objęte obowiązkiem zgłaszania zgodnie z ustawą o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. Dotyczy to np. gospodarstw 

utrzymujących na własne potrzeby zwierzęta kopytne czy pszczoły, których obowiązek 

rejestracji aktualnie wynika z rozporządzenia 2016/429 oraz z przepisów Unii Europejskiej 



wydanych na jego podstawie. Zgodnie art. 141 ustawy o zdrowiu zwierząt prowadzenie tego 

rodzaju działalności nadal będzie możliwe po spełnieniu obowiązku powiadomienia  

i przekazania odpowiednich informacji w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie tej 

ustawy w celu ich rejestracji przez powiatowego lekarza weterynarii. 

 

 W szkoleniach uczestniczyć będą także Przedstawiciele BP Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa w Lublińcu oraz Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego 

ŚODR w Lublińcu, którzy przekażą najważniejsze informacje  związane z bieżącą 

działalnością  instytucji, które reprezentują.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          


